
Zápis č. 3/2016 ze zasedání FV MČ Praha – Velká Chuchle
konaného dne 20.4.2016 v     budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle

Přítomni: Mgr. Pavel Klán – předseda FV, 
Jiřina Hanlová, Pavla Kozáková, - členové FV 

Omluveni: MUDr. Jaromír Piskáček, Bc. Olga Kuzníková - členové FV 

Jako hosté byli jednání přítomni: Ing. Vilém Schulz – tajemník ÚMČ

Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová - hlavní účetní  
                                             
Jednání bylo zahájeno v 17,30 hodin a ukončeno v 18,30 hodin.

Program: 

1)  Návrh rozpočtových úprav č.2/2016
2)  Příspěvek TJ Sokolu Chuchle na zájezd do Mirakula
3)  Příspěvek ZO Českého svazu chovatelů ve Velké Chuchli na činnost
4)  Schválení účetních závěrek MČ, ZŠ, MŠ za rok 2015
5)  Projednání návrhu závěrečného účtu MČ za rok 2015
6)  Projednání návrhu závěrečného účtu HMP za rok 2015
7)  Různé

Bod 1) Návrh rozpočtových úprav č.2/2016

Ing. Svobodová předložila FV k projednání návrh rozpočtových úprav č.2/2016 – viz
příloha – jedná se o zapojení neinvestičních dotací z rozpočtu HMP pro ZŠ  a MŠ (integrace
žáků,  podpora  prevence,  podpora  vzdělávání)  a  ponechané  inv.dotace  z r.2015  z rozpočtu
HMP na rozšíření budovy ZŠ. Dále se jedná o navýšení výdajů na realizaci vodov.přípojky
v Malé Chuchli a zapojení prostředků na opravu kanalizační jímky v ul. Na Hvězdárně. 

Finanční výbor souhlasí s     tímto návrhem a doporučuje ZMČ předložený návrh
rozpočtových úprav schválit.

Finanční  výbor  také  vzal  na  vědomí  plánované  akce,  na  které  bude  třeba  na
následujících jednáních výboru do rozpočtu zapojit finanční prostředky, a to po předložení
příslušných  podkladů  –  jedná  se  úpravu  parkurového  hřiště,  studie  pro  HMP  v rámci
územního plánu a pořízení nového serveru do budovy ÚMČ.

Bod 2) Žádost TJ Sokol Chuchle o dotaci na r.2016

Na základě žádosti TJ Sokol Chuchle z 21.3.2016 o poskytnutí dotace na sportovně-
poznávací akci v Parku Mirakulum Milovice plánovanou na květen 2016 doporučují členové
finančního výboru ZMČ schválit poskytnutí dotace ve výši 15.000Kč spolku TJ Sokol
Chuchle, IČ:71191852, Starochuchelská 96/2, Praha 5 na úhradu nákladů na dopravu a
ostatních nákladů spojených se sportovně-poznávací akcí v     Parku Mirakulum Milovice
v     r.2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.



Bod 3) Žádost ZO Českého svazu chovatelů ve Velké Chuchli o dotaci na r.2016

Na základě  žádosti  ZO Českého  svazu  chovatelů  ve  Velké  Chuchli z 20.4.2016 o
poskytnutí  dotace  na  podporu  činnosti  (nákup  vybavení  organizace,  potřeby pro  výstavy,
podpora mladých chovatelů – vybavení, vzdělávání, literatura, nájem) v r. 2016 doporučují
členové finančního výboru ZMČ schválit  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000Kč spolku
Český svaz chovatelů, ZO Velká Chuchle, IČ:04537190, Starochuchelská 7, Praha 5 na
podporu činnosti v     r.2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Bod 4) Schválení účetních závěrek MČ, ZŠ, MŠ za rok 2015

V souvislosti se schvalováním účetních závěrek MČ i zřízených PO informovala Ing.
Svobodová členy FV o tom, že usn. RHMP č.843 ze dne 22.4.2014 – tj. metodický pokyn ke
schvalování  účetních  závěrek  v rámci  HMP stále  platí  a  je  tedy  třeba  zaslat  na  MHMP
nejpozději  do  25.5.2016 informaci  o  schválení/neschválení  účetní  závěrky MČ za  r.2015.
Účetní závěrka musí být dle §28 vyhl.č.220/2013 Sb. schválena/neschválena nejpozději do 6-
ti měsíců po dni, ke kterému se sestavuje (tj. u HMP, ZŠ i MŠ do 30.6.2015).

Součástí schválení účetních závěrek MŠ a ZŠ je i schválení přesunu vytvořeného zisku
za r.2015 do fondů, a to dle návrhu ředitelek obou organizací. Dále v případě MŠ je součástí i
projednání ponechání nevyčerpané provozní dotace z r.2015 k využití v r.2016.

Po  projednání  (vč.  možnosti  nahlédnout  do  účetních  a  rozpočtových  výkazů  a
inventarizačních  dokumentů  MČ,  ZŠ  i  MŠ)  doporučuje  finanční  výbor  ZMČ  schválit
účetní  závěrku  MČ Praha  –  Velká  Chuchle,  ZŠ  Charlotty  Masarykové  a  MŠ Velká
Chuchle sestavenou k     31.12.2015 za období 1.1.2015-31.12.2015 a v     rámci toho schválit i
příděly  finančních  prostředků  z     dosaženého  hospodářského  výsledku  příspěvkových
organizací takto:

-   Základní  škola  Charlotty  Masarykové  –  zisk  za  rok  2015  v     celkové  výši
50.631,53 Kč - do fondu odměn 10.000,- Kč a do rezervního fondu 40.631,53 Kč,

-   Mateřská škola Velká Chuchle  - zisk za rok 2015 v     celkové výši 400,- Kč - do
fondu odměn 0,-  Kč a do rezervního fondu 400,- Kč.  

Dále    finanční výbor doporučuje     ZMČ schválit    Mateřské škole Velká Chuchle
ponechání  nevyčerpaného provozního příspěvku z     rozpočtu MČ na rok 2015 ve  výši
5.584,- Kč k     využití v     r.2016, a to na dovybavení nové třídy.

Bod 5) Projednání návrhu závěrečného účtu MČ za rok 2015

Ing. Svobodová dále FV předložila k projednání text Návrhu závěrečného účtu MČ za
rok 2015 vč. všech povinných příloh (tj.  výkaz o plnění rozpočtu, rozvaha, výkaz zisků a
ztrát,  příloha,  inventarizační  zpráva,  seznam  rozpočtových  opatření,  zpráva  o  výsledku
přezkoumání hospodaření). Návrh závěrečného účtu bude následně vyvěšen nejméně po dobu
15 dní na úřední desce (na elektronické ÚD včetně všech povinných příloh) kvůli případným
připomínkám ze strany občanů tak, aby mohl být projednán ZMČ do 30.6.2016. 

Bod 6) Projednání návrhu závěrečného účtu HMP za rok 2015

Na základě žádosti odboru rozpočtu MHMP ze dne 8.4.2016 o stanovisko – zaslání
připomínek k návrhu závěrečného účtu HMP za r.2015  doporučuje finanční výbor ZMČ



souhlasit  s  tím,  aby  bylo  MHMP sděleno,  že  naše  MČ  nemá žádné  připomínky  ke
„Zprávě o plnění rozpočtu hl. m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl. m. Prahy
za rok 2015 – závěrečný účet.

Bod 7) Různé

Finanční výbor dále řešil  nabídku Českého červeného kříže o příspěvek na vydání
brožury k výuce první pomoci dětí s názvem „Podivuhodná dobrodružství rodiny Vojtíškovy –
aneb co  všechno se může stát  o  prázdninách“,  která  bude následně zaslána do knihoven,
nemocnic a dalších veřejných institucí. Jedná se vlastně o inzerci – propagaci firmy v této
brožuře, a to za min. cenu cca 6,5tis.bez DPH s tím, že několik výtisků obdrží i firma. 

Vzhledem k     tomu, že MČ není podnikatelským subjektem a podobné preventivní
akce  může  financovat  přímo  ve  své  MŠ  a  ZŠ,  nedoporučují  členové  FV  finančně
podpořit vydání této příručky.

Mgr. Pavel Klán
  předseda FV


	Zápis č. 3/2016 ze zasedání FV MČ Praha – Velká Chuchle
	konaného dne 20.4.2016 v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle
	Omluveni: MUDr. Jaromír Piskáček, Bc. Olga Kuzníková - členové FV
	Jako hosté byli jednání přítomni: Ing. Vilém Schulz – tajemník ÚMČ
	Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová - hlavní účetní
	Jednání bylo zahájeno v 17,30 hodin a ukončeno v 18,30 hodin.

